
a n n a n k at u 18,  p.o. b ox 400, f i -00121 h e l s i n k i ,  f i n l a n d  |   e c h a.e u r o pa.e u

FAKTA & ÚDAJE

Pracujeme tak, abychom se stali 
předním světovým regulačním 
orgánem v oblasti bezpečnosti 
chemických látek 
Strategické cíle agentury ECHA
Agentura ECHA si vytyčila čtyři strategické cíle, které 
jsou uvedeny v jejím dlouhodobém programu na 
období 2013–2015. Nyní agentura připravuje nový 
dlouhodobý program na období 2014–2018, v němž 
bude vysvětleno, jak mohou být strategické cíle 
převedeny do plnohodnotné strategie, která zajistí 
dosažení náročných cílů stanovených v nařízeních 
REACH a CLP.

Pracovní program na rok 2013
ECHA-12-A-04-CS

Před námi je rušný rok.
Druhá lhůta pro registraci podle nařízení REACH vyprší 
31. května 2013. Podniky, které zamýšlejí uvést na 
evropský trh chemické látky v množství 100 tun nebo 
větším za rok, musí agentuře ECHA předložit registrační 
dokumentaci. 

Biocidní přípravky se používají k ochraně lidí, zvířat 
materiálů nebo předmětů proti škodlivým organismům, 
jako jsou škůdci nebo bakterie. Dne 1. září 2013 vstoupí 
v platnost evropské nařízení o biocidních přípravcích a 
mnoho podniků bude muset předložit agentuře ECHA 
dokumentaci s cílem získat schválení účinné látky. Dříve 
bylo nutné žádat o povolení pro biocidní přípravek v 
každé zemi jednotlivě. Podle nového nařízení mohou 
podniky požádat o povolení ve všech členských státech 
Evropské unie tak, že předloží jen jednu dokumentaci 
agentuře ECHA.

Během celého minulého roku se agentura připravovala 
na nařízení o biocidních přípravcích prakticky ve všech 
oblastech své činnosti. Tyto přípravy budou pokračovat 
i v roce 2013.

Kvůli lhůtě pro registraci a nařízení o biocidních 
přípravcích se zvýší objem předkládaných dokumentací. 
Tento nárůst se dotkne i ostatních procesů, například 
vyhodnocování dokumentací. Zároveň se zvýší množství 
informací o látkách, které budou zveřejňovány, a 
počet dotazů, které agentura ECHA dostává například 
prostřednictvím kontaktního místa agentury ECHA. 
Agentura ECHA je dobře připravena na poskytování 
náležité podpory i pomoci podnikům i úřadům.

      STRATEGICKÉ CÍLE AGENTURY ECHA

•	Maximalizovat dostupnost vysoce 
kvalitních údajů s cílem umožnit 
bezpečnou výrobu a bezpečné 
používání chemických látek

•	Mobilizovat úřady, aby inteligentně 
používaly údaje k určování a řešení 
problematiky chemických látek vzbu-
zujících obavy

•	Řešit odborné úkoly tím, že bude sloužit jako 
centrum budování odborné a regulační kapac-
ity členských států, evropských orgánů a jiných 
subjektů

•	Efektivně a účinně zahrnout současné a nové 
legislativní úkoly a souběžně s tím zohlednit 
nadcházející omezení zdrojů



a n n a n k at u 18,  p.o. b ox 400, f i -00121 h e l s i n k i ,  f i n l a n d  |   e c h a.e u r o pa.e u

Základní předpoklady a odhadované zdroje pro rok 
2013

POMOC PODNIKŮM PŘI PLNĚNÍ PRÁVNÍCH 
PŘEDPISŮ O CHEMICKÝCH LÁTKÁCH

Registrační dokumentace 15 200

Návrhy zkoušek 410

Žádosti o přístup k údajům starším 12 let 240

Oznámení PPORD 400

Šetření 1 200

Odvolání 36

Ověřování velikosti podniku 300

Žádosti o užívání alternativního názvu 150

Kontroly souladu 560

PODPORA BEZPEČNÉHO POUŽÍVÁNÍ CHEMICKÝCH 
LÁTEK
Návrhy na harmonizovanou klasifikaci a 
označování 70

Rozhodnutí o hodnocení látek 30

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ O CHEMICKÝCH LÁTKÁCH

Kontaktní místo, obecné dotazy a dotazy 
tiskovému středisku 11 800

Žádosti o zachování důvěrnosti 770

ŘEŠENÍ PROBLEMATIKY LÁTEK VZBUZUJÍCÍCH OBAVY

Návrhy na omezení 8

Návrhy na identifikaci jako látky vzbuzující 
mimořádné obavy 30

Žádosti o povolení 20

OSTATNÍ

Rozhodnutí o přístupu k dokumentům 400

Počet statutárních zaměstnanců 608

Rozpočet agentury 107 mil.

Fotografie: ECHA

Vědecké výzvy
Agentura ECHA se zavázala, že do konce roku 2013 
dokončí kontrolu souladu u 5 % dokumentací, které 
obdržela před první lhůtou pro registraci. 

Hodnocení látek bude muset řádně pokročit a v roce 
2013 budou přicházet první dokumentace k žádostem 
o povolení. Abychom tento nápor zdatně zvládli, budou 
poprvé vyzkoušeny nové postupy.

V mnoha ohledech bude rok 2013 pro agenturu ECHA 
nejnáročnějším obdobím. Agentura hodlá zvládnout 
výzvy, které nový rok přinese, tím, že se zaměří na 
dosažení vyšší účinnosti a upřednostní stěžejní úkoly.


